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واشینگتن پست گزارش کرده است که دونالد 
ترامپ بارها به دنبال پنهان کردن جزییات 
تعاملات شخصى خود با پوتین بوده است.  گزارشى 
که از سوى واشینگتن پست منتشر شده، به نقل از 
مقامات فعلى و سابق آمریکا ادعا مى کند که دونالد 
ترامپ، رئیس  جمهورى آمریکا پس از نشست سال 
2017 با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهورى روسیه 
که در آلمان صورت گرفت، به مترجم خود  دستور 
داده  که هیچ جزییاتى را درباره آن چه در این دیدار 

گذشته، به مقامات دولتى ارایه ندهد .
طبق گزارش هاى منتشر شده، این اقدام ترامپ 
زمانى آشکار شد که یک مشاور کاخ سفید و مقام 
ارشد وزارت خارجه آمریکا، علاوه  بر گزارشى که از 
سوى رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه وقت که 
در این نشست حضور داشت تنظیم شده بود، از 
مترجم اطلاعات  بیشترى درخواست کرد . ترامپ 
در پاسخ به پرسش شبکه فاکس نیوز درباره این 
گزارش مدعى شد که «چیزى را پنهان نکرده» و 
 خوشحال مى شود مسائلى را که با پوتین درباره 
آنها گفت وگو کرده است، به اطلاع برساند. ترامپ 
همچنین در گفت وگو با شبکه  فاکس نیوز، 

مطلب منتشر شده در روزنامه واشینگتن پست 
را «توهین آمیزترین مطلبى که تاکنون درباره اش 
نوشته شده» دانست.  این گزارش واشینگتن پست، 
یک روز پس از آن منتشر شد که روزنامه نیویورك 
تایمز گزارش کرد، اف بى آى تحقیقاتى را درباره 
 احتمال اقدام پنهان ترامپ به نفع روسیه آغاز کرده 

است .
این در حالى است که اف بى آى، درحال 
تحقیق روى عملکرد ریاست جمهورى ترامپ 
است. آنها گمان مى کنند که عملکرد او  به عنوان 
رئیس جمهورى، تهدیدى براى امنیت ملى به 

شمار مى رود. 
براساس گزارش روزنامه نیویورك تایمز، اخراج 
جیمز کومى از ریاست اف بى آى چنان نگرانى به 
وجود آورد که مقام ها شروع به  تحقیقات کردند 
تا مشخص شود آیا دونالد ترامپ، تهدیدى 
براى امنیت ملى است یا به صورت محرمانه 
دستورکارهاى ضد  آمریکایى به نفع مقام هاى 
روسى اجرا مى کند یا خیر .  وزیر امور خارجه آمریکا 
در پاسخ گفته است: «مضحک است که گمان 

کنیم دونالد ترامپ یک تهدید امنیت ملى است.» 

اف بى آى در حال تحقیق روى عملکرد ریاست جمهورى است 

ترامپ تهدیدى براى امنیت ملى است که
 این

و  
روزنامه تایمز لندن در گزارش مربوط به عکس نخست 
صفحه اول خود به تلاش ترزا مى،  نخست وزیر انگلیس 
براى نجات برگزیت پرداخته است. این روزنامه نوشته 
ترزامى از روساى اتحادیه هاى کارگرى در انگلیس خواسته 
به کمکش بشتابند و طرح خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را 

نجات دهند. 

روزنامه واشینگتن پست نوشته هیچ چشم انداز روشنى 
براى پایان یافتن تعطیلى دولت آمریکا پیش رو نیست. این 
روزنامه نوشته 800 هزار کارمند دولت آمریکا همچنان 
در خانه هاى خود و در مرخصى اجبارى به سرمى برند، 
چون دولت آمریکا به آنها حقوق نمى دهد. ترامپ به دلیل 
اختلاف با دموکرات ها دولت آمریکا را تعطیل کرده است. 

روزنامه وال استریت ژورنال به برف و بوران در 
کشورهاى اروپایى پرداخته و نوشته این برف و 
بوران بى سابقه این کشورها را با مشکلات فراوانى 
روبه رو کرده است. در بوران و برف ده ها نفر کشته 
شدند. این روزنامه نوشته چنین برفى در اروپا 

بى  سابقه بوده است. 

ک
وس

 کی

رهف محمد، دختر ۱۸ ساله عربستانی که 
نمی خواست با فشار خانواده اش ازدواج اجباری کند، 
وارد کشور کانادا شد. اتفاقی که  می تواند روابط کانادا 

و عربستان را تيره تر از قبل کند .
اين روزها نام رهف محمد يک نام مشهور در 
دنياست، اما کمتر از سه ماه قبل او دختری بود که به 
اصرار پدر بايد به خانه بخت  می رفت. يک امر محتوم 
و لازم الاجرا که از سوی دولتش هم حمايت می شد. 
اگرچه ژست زيادی برای آزادی زنان در عربستان  در 
دو ساله گذشته گرفته شده، اما رهف ضربه بزرگی 
بود بر پيکره ادعاهای اخير بن سلمان و دولت جديد 

سعودی . 
اکانتی در توييتر ساخته شد که در آن يک دختر 
۱۸ ساله به نام رهف محمد نقشه فرار خود از خانواده 
ظالمش را به اشتراک  گذاشت. او در نخستين توييت 
خود از نام خانوادگی اش هيچ حرفی نزد و گفت که 
تنها ۴۸ ساعت به خانواده فرصت می دهد که دست  از 
اجبار ظالمانه او به ازدواج بردارند وگرنه تمام مدارکی 
را که نشان دهنده ظلم های مغاير حقوق بشرشان 

است به اشتراک می  گذارد .  
 ۴۸    ساعت دور از خانواده به همين ترتيب گذشت. 
خانواده رهف کوتاه نيامدند و اين شد که رهف که 
با خانواده اش به  کويت سفر کرده بود، برای هميشه 
خود را از جهنمی که برايش ساخته بودند، رها کرد و 
کويت را به مقصد تايلند و سپس استراليا ترک  کرد. 
تا زمان رسيدن به فرودگاه بانکوک همه چيز خوب و 
آرام بود تا اين که پليس های فرودگاه پاسپورت رهف 
را از او گرفتند و  مانع خروج او از بانکوک به مقصد 

استراليا شدند . 
دختر ۱۸ساله تنها کاری که برای نجات خود به 
ذهنش رسيد اين بود که در توييتر از کميساريای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل  متحد تقاضای کمک 

کند. اما اين پايان ماجرا نبود. چرا که مقامات سفارت 
عربستان در تايلند به دستور آل سعود و پدر رهف 
 خواهان استرداد او از دولت تايلند بودند و فشار 
سياسی شان هر لحظه بيشتر می شد. تايلندی ها اين 
دختر را به هتلی در بانکوک  فرستادند تا مقدمات 
بازگشتش به عربستان را فراهم کنند. دخترک 
ترسيده بود. پروژه فرار با شکست روبه رو  شده بود 
و اين يعنی به  خطر افتادن زندگی اش. فرار از خانه 
و تهديد به تغيير آيين و سرپيچی از پدر و البته ابعاد 
سياسی که اين پرونده يافته بود، برای  رهف جرم 
کوچکی نبود. او می دانست با بازگشتش به عربستان، 
خانواده اش، دولت و قوانين عرف جامعه نمی گذارند 

که زنده  بماند . 
رهف در اتاقی بود که از پشت بسته شده بود. پدری 
که با خشم داشت می آمد تا منتقلش کند، يک اکانت 
توييتر و ۱۵۵ هزار فالووری  که پيگير ماجرای فرارش 
   unhrcبودند .  دخترک اين بار با جديت بيشتر از
 تقاضای کمک کرد . او هشتگ  #saverahaf  را 
ساخت  و اکانت توييتر ۱۵۰ هزار نفری بسيج شدند تا 
رهايی رهف خواستی  جهانی شود بر بستر شبکه های 

اجتماعی . 
جاستين ترودو، رئيس جمهوری کانادا، در سخنانی 
اعلام کرد با پناهندگی رهف موافقت کرده و کشورش 
امنيت کامل برای دختر ۱۸  ساله عربستانی را 

فراهم می کند . 
ترودو و دولت کانادا که در ماه های گذشته بر سر 
اقدامات عربستان عليه اتباع شان با اين کشور وارد 
چالش حقوق بشری و  اختلافات سياسی شده بودند، 
اين بار بر سر رهايی رهف رودررو شدند . جاستين ترودو 
حالا رهف را به قيمت خشم بن سلمان به  تورنتو وارد 
کرده است و رهف نخستين عکس از صحنه آزادی را 

در فرودگاه اين شهر منتشر کرده است . 

 150هزار فالوور بسیج شدند تا عزم رهایى رهف جهانى شود

 فرار از عربستان، پناهندگى در کانادا

دکتر شهید شافى کیست؟
معاون دبیر کل حزب 

جمهوریخواه تگزاس مسلمان است
اعضای حزب جمهوريخواه شاخه ترانت در 
ايالت تگزاس بر سر ماندن يا برکناری شهيد 
شافی، معاون دبير کل دفتر حزب در اين منطقه

 رأی گيری کردند.
منتقدان سرسخت شافی مدعی بودند او به علت 
مسلمان بودن، «اسلام را بر آمريکا» مقدم خواهد 
دانست. اين رأی  گيری ۱۳۹ بر ۴۹ به نفع ماندن 
شافی خاتمه يافت. دکتر شهيد شافی که جراح 
است در پی اين رأی گيری گفت: «به عنوان مهاجر 
در اين کشور عظيم، مايه مباهات است که از سوی 
هم حزبی های عزيزم مورد حمايت قرار گرفتم. ما 
برای آزادی های دينی در اين کشور جنگيده ايم و 
آن را يکی از ارزش های اساسی خود قرار داده ايم. 

امروز اين نبرد شاهد يک پيروزی ديگر بود.»
حرکتی که برای کنارگذاشتن شافی به راه افتاده 
بود از سوی چهره های سرشناس جمهوريخواه 
در تگزاس مورد نکوهش قرار گرفته بود. علاوه 
بر معاونت دبير کل حزب جمهوريخواه در ناحيه 
ترانت که سومين منطقه بزرگ در تقسيمات 
ايالتی تگزاس است، دکتر شافی به طبابت و 
جراحی مشغول است و همچنين عضو شورای 
شهر سائت ليک سيتی است. او ۳۰ سال پيش 
به آمريکا مهاجرت کرد، اصالتا هندی است و در  
سال ۲۰۰۹ شهروند آمريکا شده است. باد کندی، 
خبرنگار روزنامه محلی استار-تلگرام در توييتر با 
انتشار عکس زير نوشت: «ديل آتبری که خواستار 
کنارگذاشتن شهيد شافی بود، بعد از رأی گيری 
(با عصبانيت) نشان حزبی خود را بر زمين کوبيد و 

استعفا کرد.»
پس از آن که شافی در تابستان  سال گذشته 
به اين سمت در حزب جمهوريخواه ناحيه 
خود برگزيده شد، تعدادی از اعضای حزب 
مسلمان بودن او را «مسأله دار» خواندند و او را متهم 
کردند که با سازمان های تروريستی ارتباط دارد. 
دوری اوبراين، دبير کل ناحيه گرند پری که رهبری 
جناح مخالف شافی را بر عهده داشت اخيرا به 
صراحت نظر خودش را درباره مسلمان بودن شهيد 
شافی علنی کرده بود. اوبراين ماه دسامبر گذشته 
در فيس بوک نوشته بود:   «ما فکر نمی کنيم که او 
فرد مناسبی برای معاونت دبير کلی حزب باشد، 
چرا که او يک مسلمان مومن است. او قرار است 
نماينده «همه» جمهوريخواهان ناحيه ترانت باشد 
در حالی که «همه» جمهوريخواهان اين منطقه به 

سالم و قابل قبول بودن اسلام باور ندارند.» 

چهره

درحالى که جو بایدن، 
معاون رئیس جمهورى 

سابق آمریکا قرار است 
کاندیداتورى اش براى 

انتخابات ریاست جمهورى 
2020 را روز سه شنبه 

اعلام کند، ترامپ مدعى 
شده که وى در تلى از 

زباله بوده، تا این که اوباما 
او را براى معاونتش انتخاب 
کرده است. دونالد ترامپ، 

رئیس جمهورى آمریکا 
روز شنبه در مصاحبه اى 
با فاکس نیوز مدعى شد 
جو بایدن، معاون باراك 

اوباما، رئیس جمهورى 
سابق آمریکا در صورت 
نامزدشدن در انتخابات 
تنها مى تواند یک درصد 

رأى بیاورد و یک بازنده 
یک درصدى است.

مشاور سیاسى ارشد وزیر 
خارجه آمریکا تاکید کرد 
تا زمانى که نیروهاى ایرانى 

و وابستگان آنها کاملا از 
سوریه خارج نشده باشند، 
هیچ کمکى براى بازسازى 

در کشور جنگ زده 
سوریه اختصاص نمى یابد. 

دیپلمات هاى ارشد 
آمریکایى بشدت بر عزم 
دولت ترامپ براى بیرون 

راندن ایران از سوریه 
تاکید مى کنند و این در 
حالى است که واشنگتن 
مدعى است قصد خارج  
کردن نظامیان خودش 
را از سوریه دارد. آنها 
در راستاى تحقق این 

هدف ایده هاى جدیدى 
هم ارایه مى کنند که 

حتى کمک هایى براى 
ساخت وساز در سوریه را 

شامل مى شود.

ترامپ: اوباما بایدن را 
از تلى از زباله بیرون 

کشید و معاون خود کرد

آمریکا براى کمک
 به بازسازى سوریه
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گاه
ن روزنامه «يوميوری شيمبون» ژاپن گزارش کرده که دولت آمريکا به کره شمالی پيشنهاد 

داده نشست بعدی کيم جونگ اون،  رهبر کره شمالی و دونالد ترامپ، رئيس جمهوری 
آمريکا، اواسط فوريه در ويتنام برگزار شود .   اين روزنامه به نقل از منابع آگاه در  آمريکا، 

کره جنوبی و ژاپن اظهار کرده که کره شمالی هم اکنون درحال بررسی اين پيشنهاد است . 

پیشنهاد آمریکا 
براى برگزارى 

نشست ترامپ و اون 
در ویتنام
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  مى تواند  زلزله 
جراحات احتمالى محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیرى را تمرین کنید.


